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Raport o Stanie Gminy Lipka za rok 2022, przygotowany został na podstawie art.28aa 

Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.)  

Raport podsumowuje działalność samorządu gminnego za rok poprzedni. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje w szczególności realizację programów, strategii oraz 

uchwał Rady Gminy Lipka. 

I REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY LIPKA NA LATA 2021-2030 

Strategia Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030 przyjęta uchwałą Rady Gminy Lipka                        

nr XXVI/204/21 z dnia 26 marca 2021 roku r. pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru 

jest jednym z ważniejszych dokumentów przygotowywanych przez samorząd gminny, 

stanowiący podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych z UE. Dokument ten 

określa priorytety i cele polityki rozwoju gminy, wskazując na konieczność integracji zagadnień 

społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających z istniejącego obszaru 

funkcjonalnego gminy. 

„Gmina Lipka to atrakcyjne miejsce zamieszkania, pracy i wypoczynku wśród pięknej 

przyrody, gdzie żyje się dostatnio, wszyscy mają poczucie bezpieczeństwa i korzystają                    

z dobrze rozwiniętej infrastruktury”. 

Wizja Gminy wskazuje nadrzędny kierunek jego długofalowego rozwoju. Stanowi ona 

zatem czynnik integracji lokalnej społeczności wokół zasadniczych dla rozwoju gminy spraw                     

i swoistą wizytówkę gminy. Jest to przesłanie będące podstawą podtrzymywania istniejących      

i tworzenia nowych, silnych więzi społecznych pomiędzy mieszkańcami gminy oraz ich różnymi 

środowiskami i reprezentacjami. 

Misją rozwoju gminy jest dążenie do realizowania założonego celu głównego poprzez 

wyznaczenie i wykonanie celów strategicznych. Cele te wzajemnie się uzupełniają, a ich 

realizacja następuje zgodnie z kierunkiem realizacji wyznaczonego rozwoju gminy. 

Strategia nie obejmuje wyłącznie zadań będących w kompetencjach samorządu gminnego, ale 

wskazuje na rozwiązania niezbędne dla stałego i efektywnego rozwoju całej wspólnoty 

lokalnej. Dzięki temu jest również narzędziem kierowania i intensyfikowania współpracy               

z partnerami samorządowymi, prywatnymi i pozarządowymi w układzie zarówno lokalnym, 

jak i regionalnym. Zadania inwestycyjne w większości realizowano w ramach środków                      

z Unii Europejskiej co dawało większe szanse ich realizacji, prawidłowego przygotowania 

projektów, wpisania zadań do tworzonych planów strategicznych gminy, powiatu, czy 
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województwa i sprawną ich realizację. Niektóre zadania mają charakter ciągły. Oznacza to, że 

są i będą realizowane cyklicznie w każdym roku realizacji strategii, w ramach dostępnych 

środków. 

2. SOŁECKIE STRATEGIE ROZWOJU WSI  
 

Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi opracowane zostały podczas warsztatów mieszkańców 

sołectw z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii 

określonej przez Urząd Marszałkowski. Strategie zawierają analizę zasobów przyrodniczych, 

kulturowych, obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, 

rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy. Strategie określają również 

słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy SWOT. Opracowane dokumenty 

zostały zatwierdzone uchwałą zebrania wiejskiego i uchwalone przez Radę Gminy Lipka.  

Poniżej przedstawiono wykonanie zaplanowanych w strategiach:  

 1) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Batorowo 2016-2021 uchwalono 26 kwietnia 2016 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr XV/113/16. W ramach zaplanowanych zadań w 2022 

dofinansowano OSP Batorowo w ubranie specjalne, szt.2,  zakupiono  bramki z siatką na boisko 

sportowe, szt. 2  oraz przeznaczono środki na bieżące utrzymanie.  

2) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Batorówko 2017–2021 uchwalono 28 kwietnia 2017 roku  

uchwałą  Rady Gminy Lipka nr XXVI/193/17. W sołectwie Batorówko wydatkowano fundusz 

na wykonanie zadaszenia nad drzwiami wejściowymi, zakup i montaż oświetlenia, doposażono 

OSP Batorowo w ubranie specjalne oraz przeznaczono środki na utrzymanie i doposażenie 

placu rekreacyjnego.  

3) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Białobłocie 2017–2022 uchwalono 05 października 2017 

roku uchwałą Rady Gminy Lipka nr XXX/218/17. W sołectwie przeprowadzono dalszy  remont 

remizy, wykonano przyłącze wodociągowe do Sali wiejskiej, dołożono do oświetlenia 

ulicznego w Białobłociu, doposażono OSP Batorowo w ubranie specjalne.  

4) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Bługowo 2018-2023  uchwalono 25 maja 2018 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr XXXVII/259/18. W sołectwie zakupiono doposażenie wiaty              

w małe AGD, rolety plisowane, krzesła, szafkę oraz zakupiono materiały do budowy WC.  

5) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Czyżkowo 2016-2021 uchwalono 26 kwietnia 2016 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr XV/114/16.  W ramach zaplanowanych zadań  w Czyżkowie 
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zakupiono  stół roboczy, tłuczeń na drogi gminne,  przeprowadzono remont podłogi na Sali 

wiejskiej.  

6) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Debrzno-Wieś 2016-2021 uchwalono  26 kwietnia 2016 

roku uchwałą Rady Gminy Lipka nr XV/115/16. W ramach zaplanowanych zadań  doposażono 

kuchnię na Sali wiejskiej, zakupiono monitoring zewnętrzny, dołożono do realizacji projektu 

„Zielony Zaułek” oraz bieżące utrzymanie Sali.  

7) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kiełpin 2017-2021 uchwalono 31 marca 2017 roku uchwałą 

Rady Gminy Lipka nr XXV/187/17.W sołectwie Kiełpin doposażono salę wiejską, 

przeprowadzono modernizację Sali wiejskiej  oraz przeznaczono część funduszu na bieżące 

utrzymanie Sali wiejskiej.  

8) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Laskowo 2017-2021 uchwalono 28 kwietnia 2017 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr XXVI/190/17. W sołectwie Laskowo utworzono plac zabaw, 

zakupiono elementy zabawowe oraz przeznaczono część środków na bieżące utrzymanie.  

9) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Lipka 2017-2022 uchwalono w dniu 28 kwietnia 2017 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka nr XXVI/192/17. W sołectwie Lipka na bieżąco jest poprawiana  

nawierzchnia dróg gminnych oraz chodników, dofinansowano Stowarzyszenie Kobiet 

Pozytywnie Zakręconych, Gminne Koło Wędkarzy, Ochotniczą Straż Pożarną. Trwa także 

budowa hali sportowej.   

10) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Łąkie 2017-2021 uchwalono w dniu  31 marca 2017 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka XXV/186/2017. W sołectwie Łąkie dofinansowano OSP Łąkie                   

w mundury galowe, szt. 3, zakupiono materiały do wymiany dachu na Sali wiejskiej.  

11) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Osowo 2017-2021 uchwalono dniu  28 kwietnia 2017 roku 

uchwałą Rady Gminy Lipka XXVI/191/17. W ramach zaplanowanych zadań na 2022r. 

przeznaczono fundusz na zakup tłucznia na drogi gminne oraz doposażenie OSP Osowo.  

12) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Scholastykowo 2016-2021 uchwalono w  dniu 26 kwietnia 

2016 roku uchwałą Rady Gminy Lipka nr XV/116/16. W Scholastykowie dokupiono huśtawę 

wahadłową na plac zabaw, przeprowadzono modernizację łazienek  oraz przeznaczono środki 

na bieżące utrzymanie Sali.  

13)  Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Wielki Buczek 2016-2021 uchwalono w dniu  26 kwietnia 

2016 roku uchwałą Rady Gminy nr XV/117/16. W ramach zaplanowanych zadań na 2022 r. 

dołożono do remontu chodnika przy Wiejskim Domu Kultury w Wielkim Buczku, doposażono 
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plac zabaw w drobny sprzęt sportowy oraz 2 elementy siłowni zewnętrznej, zakupiono 

blaszany garaż, doposażono OSP Wielki Buczek w kombinezon na szerszenie.  

14) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Trudna 2019-2024 uchwalono w dniu 29 listopada 2019 

roku uchwałą  Rady Gminy nr XIII/105/19. W ramach funduszu zakupiono kostkę brukową na 

chodnik, zapłacono za montaż oświetlenia na placu oraz przeznaczono środki na bieżące 

utrzymanie Sali wiejskiej.  

15) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Nowe Potulice 2019-2024  uchwalono w dniu 29 listopada  

2019 roku  uchwałą Rady Gminy nr  XIII/106/19.  Zadania sfinansowane w 2022 r.                                          

to dalsza rozbudowa placu rekreacyjnego.  

16) Sołecką Strategię  Rozwoju Wsi Mały Buczek 2019-2024 uchwalono w dniu 29 listopada 

2019 roku  uchwałą Rady Gminy nr  XIII/107/19. W 2020 r. Fundusz w całości przeznaczono na 

zagospodarowanie placu rekreacyjnego. 

17) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Nowy Buczek 2020-2024 uchwalono 30 października 

2020r. uchwałą rady Gminy  nr XXI/167/20. Zadania sfinansowane w 2022  r,  to zakup tłucznia 

do remontu dróg, nasadzenia krzewów przy parkingu, doposażenie OSP Wielki Buczek                     

w kombinezon i rękawice na szerszenie, remont pomostu przez rzekę oraz zakup blaszanego 

garażu.   

18) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Potulice 2020-2024 uchwalono w dniu 30 października 

2020 roku, uchwałą Rady Gminy nr XXI/168/20. Fundusz przeznaczono na remont                                

i doposażenie  Sali wiejskiej.  

19) Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Smolnica 2020-2024 uchwalono w dniu 30 października 

2020 roku, uchwałą rady Gminy  nr XXI/169/210. Zadanie dofinansowane w 2022 roku,                            

to  budowa wiaty na placu rekreacyjnym.  

Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi w miejscowościach Batorowo,  Batorówko,  Białobłocie, 

Bługowo, Czyżkowo,  Debrzno- Wieś, Kiełpin, Laskowo, Lipka, Łąkie, Osowo, Scholastykowo, 

Wielki Buczek ze względu na to, że upłynął czas ich obowiązywania są na nowo 

opracowywane. 

Wyżej wymienione zadania realizowano z funduszu sołeckiego poszczególnych wsi.   
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2. Realizacja zadań w Gminie Lipka w 2022r. 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE I NIEINWESTYCYJNE NA TERENACH I OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W 2022 R. 

Rodzaj zadania Zakres prac Wartość (zł) Dotacja  
Stan 

realizacji  

Budowa hali 
sportowej 

w wraz 
z łącznikiem  

Zadanie dotyczy budowy pełnowymiarowej hali sportowej. Hala umiejscowiona zostanie przy 
Szkole Podstawowej w Lipce. Będą z niej mogli korzystać mieszkańcy gminy Lipka oraz 
powiatu złotowskiego. Gmina lipka otrzymała dofinansowanie Ministerstwa Sportu  
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę pełnowymiarowej hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Lipce w ramach programu Sportowa Polska- Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2019. 
Zadanie pn.:”Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej i infrastrukturą 
techniczna na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka” realizowane będzie w latach 2020-2023 r .  
W ramach zadania wybudowany zostanie budynek piętrowy, niepodpiwniczony. Na parterze 
będzie znajdowała się sala gimnastyczna, szatnie z węzłami sanitarnymi, magazyny, szatnie 
trenerów, pomieszczenia techniczne, dyżurka dozorcy obiekt.  
Parter to sale wielofunkcyjne, wc, widownia na 266 miejsc + 12 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych.  
W poziomie parteru zaprojektowano pełnowymiarowe boiska do piłki ręcznej, koszykówki, 
tenisa oraz siatkówki. Arena sportowa hali, o wymiarach parkietu 25,40m x 45,20m  
i wysokości dźwigarów do 8,35 m., będzie dzielona kurtynami na trzy części, z których każda 
będzie posiadać osobne boisko do siatkówki, co stworzy możliwość gry i treningów większej 
grupy dzieci i młodzieży jednocześnie. 
Hala sportowa przeznaczona będzie na potrzeby dzieci i młodzieży szkolnej, organizowania 
imprez sportowych, widowisk sportowych oraz na potrzeby aktywności sportowej  
społeczności lokalnej.  

9 172 966,01 zł 5 000 000,00 zł 

W trakcie 
realizacji  

(do VII 2023 
roku) 

Budowa kanalizacji 
Łąkie- Kiełpin  

Projekt pn.: “Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości 
Łąkie- Kiełpin” 
Operacja typu “Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania “Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” tj. wspieranie 
lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich. 
Celem była budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości 
Łąkie- Kiełpin. Poprzez zrealizowany zakres nastąpiła poprawa podstawowych usług na 
obszarach wiejskich, obejmujących elementy infrastruktury technicznej, warunkujących 
rozwój społeczno-gospodarczy, co przyczyni się do poprawy życia mieszkańców miejscowości 
Łąkie i Kiełpin, poprzez następujące wskaźniki jego realizacji: 
- zbiorowe systemy zaopatrzenia w wodę – 4,189 km 
- systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych 7,441 km 
   

3 431 330,00 zł 
1 868 274,00 zł 
1 300 000,00 zł  

Zrealizowany  

Dostępny samorząd  

Celem przedsięwzięcia grantowego jest poprawa dostępności gminy w obszarach dostępności 
cyfrowej, architektonicznej i komunikacyjno – informacyjnej. Planowane działania 
doprowadzą do poprawy dostępności gminy dla osób z ograniczeniami w poruszaniu się, osób 
z problemami wzroku i słuchu oraz z problemami poznawczymi. Zaplanowane rozwiązania 
zostały dobrane do możliwości finansowych i organizacyjnych gminy. Proponowane 
rozwiązania są również realne i możliwe do wdrożenia w wyznaczonym w konkursie czasie. 
Działania projektowe to: zakup i montaż windy osobowej, oznaczenie ciągów 
komunikacyjnych (schodów) w postaci oznaczeń kontrastowych dla osób słabowidzących, 
wycieraczki antypoślizgowe przy drzwiach wejściowych dla osób z problemami w poruszaniu 
się, wymiana drzwi zewnętrznych,  montaż poręczy, dostosowanie strony dla osób                               
z niepełnosprawnością wzrokowo-słuchową,  pętla indukcyjna- urządzenie stanowiskowe 
oraz przenośne, dodatkowy regulowany stół dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich.   

44 544,00 178 176,00 
W trakcie 
realizacji  

Zielony Zaułek  

W ramach projektu powstało  miejsca którego centralnym elementem jest  miejsce na ognisko 
z dostępnym opałem z ustawionymi wokół ławkami w ilości 5 sztuk. Palenisko z metalowym 
rusztem w celu zachowania bezpieczeństwa zostało wymurowane, dzięki czemu zniwe lowane 
zostało ryzyko powstania niepożądanego pożaru. Wokół centralnej części ,,Zielonego zaułku’’ 
znajdują się ścieżki edukacyjne usypane ze żwirowej podbudowy oraz kamienia płukanego. 
Na trasie rozmieszczono tabliczki edukacyjne  ( 10 sztuk) opisujące znajdującą się tam 
roślinność oraz elementy infrastruktury ( opisy wraz z przeznaczeniem).  
Największy element ,,Zielonego zaułku ‘’ to altana drewniana wykonana z drewna sosnowego 
o szerokości 4 metrów wraz z ogrodem deszczowym czyli skrzynią drewnianą, sosnową                     
z krzewami miododajnymi wykorzystująca wodę zebraną podczas opadów deszczu dzięki 
rynnom, których zadaniem jest odbiór wody z połaci dachowej. Miejsce zostało wyposażone 
w elementy małej infrastruktury takie jak: kosze na śmieci  przeznaczone do segregacji 
odpadów ( 4 sztuki), stojak rowerowy oraz tablicę informacyjną o wymiarach 400 mm*600 
mm na nośniku sztywnym i trwałym z opisem wykonanej inwestycji. Cały teren ogrodzono 
siatką powlekaną o wysokości 100 cm. 
Przed obiektem znajduje się parking dla pojazdów wykonany z podbudowy gruzu i żwiru. 
Miejsce oddzielone będzie geowłókniną i wysypane kamieniem płukanym. Cały obiekt 
dostępny będzie dla osób niepełnosprawnych dzięki zastosowaniu rozwiązań 
architektonicznych  mających na celu zapewnieniu dostępności.   

71 300,00 zł 50 000,00  zł Zrealizowany  

Folie rolnicze   168 878,16 zł 137 299,20 zł  Zrealizowany   
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Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej z gminy 
Lipka. W ramach realizacji zadania planujemy zrealizować usuniecie foli rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej z gminy Lipka. Gmina Lipka podpisała umowę 
na świadczenie usług w zakresie odbierania, transportu i odzysku odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej z Firmą KAR-SUR Małgorzata Karnowska, ul. Sygietyńska 
9, 89-100 
Świecie. 
Odbiorca zebrał z terenu gminy 286,04 MG, w tym folia rolnicza- 59,098 MG, sznurek/siatka - 
107,092 Mg. Big 
Bag - 38,966 Mg, worki - 80,884 Mg. 
Beneficjentami projektu było 58 rolników z Gminy Lipka. Folie dostarczane były przez 
rolników do Osowa, 
 
  

Mały Buczek  

Celem projektu było stworzenie miejsca odpoczynku i integracji dla mieszkańców sołectwa 
Mały Buczek. Cel ten osiągnęliśmy   poprzez budowę wiaty drewnianej o wymiarach 5,0 x 9,0 
m i wysokości 5,50  m, odnowieniu budynku gospodarczego przystosowanego na ten cel                  
z dawnego drewnianego przystanku autobusowego oraz ustawieniu dużego  zestawu 
zabawowego.   

113 467,50 50 000,00 zł  Zrealizowany  

Przebudowa drogi 
gminnej 

w Debrznie Wsi   

Wykonane prace:  
- roboty przygotowawcze (roboty pomiarowe) na długości 0,25 km 
- korytowanie i wykonanie podbudowy z kamienia łamanego gr.15 cm po zagęszczeniu, o 
powierzchni 1050 m2 
- warstwa wiążąca – nawierzchnia bitumiczna gr.3 cm o powierzchni 1050 m 2 
- nawierzchnia bitumiczna – warstwa ścieralna 3 cm 1000 m 2 
- roboty wykończeniowe.  

87 723,00 zł 56 250,00 zł Zrealizowany  

Modernizacja stacji 
uzdatniania wody 

Debrzno Wieś  

Inwestycja dotyczy modernizacji istniejącej stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą 
wodociągową w m. Debrzno Wieś, obręb Debrzno Wieś- PGR Scholastykowo. Stacja 
Uzdatniania Wody wraz z infrastrukturą wodociągowa pochodząca z lat 70-tych ubiegłego 
wieku, od momentu wybudowania nie była modernizowana. W związku z powyższym 
konieczna była modernizacja,  która poprawiła jakość, oraz ustabilizowała ciśnienie 
dostarczanej wody. 

750 000,00 zł 750 000,00 zł Zrealizowany   

Terenowa ścieżka 
zdrowia w Lipce 

Celem projektu była budowa terenowej  ścieżki zdrowia w Lipce w celu zaspokojenia potrzeb 
społeczności lokalnej, zamieszkującej w miejscowości Lipka oraz stworzenie miejsca 
aktywności dla aktywnie spędzających czas mieszkańców.  
Bardzo ważna ścieżka będzie także dla dzieci i młodzieży, której skutki pandemii widać gołym 
okiem.  Urządzenia są tak dobrane, aby mogły skorzystać z nich i dzieci z przedszkola, ze 
szkoły, jak i młodzież starsza.  
W zaplanowanej strefie zielonej powstała terenowa ścieżka zdrowia czyli 6 urządzeń 
sportowych w ogrodzonej strefie działki. W ogrodzonej strefie znajduje się mały utwardzony 
placyk (5 m na 8 m) ze stojakami na rowery oraz ławki z oparciem i bez oparcia.  
 
W skład ścieżki zdrowia wchodzi: 
- Słupki do slalomu 
- Równoważnia potrójna 
- Pomost ruchomy 
- Równoważnia na sprężynach 
- Drabinka wolnostojąca 
- Zestaw sportowy duży. 

  121 536,33 zł  77 333,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zrealizowany   

Budowa pomostu 
na jeziorze Łąkie w 

Łąkiem 

Celem operacji  jest  wzmocnienie walorów   rekreacyjnych   i   turystycznych   gminy   Lipka   
poprzez   budowę   pomostu   na   Jeziorze Łąkie w miejscowości Łąkie.  
Przedmiotem  projektu  jest budowa  pomostu  drewnianego  o  charakterze  rekreacyjnym. 
Na pomoście zamontowana zostanie lampa solarna w celu bezpiecznego poruszania się po 
zapadniecie zmroku. Budowa pomostu  pozwoli na lepsze wykorzystanie posiadanych 
zasobów lokalnych (jezioro, czyste powietrze, czyste wody, szlaki rowerowe  położona  na  
trasie  szeregu  szlaków  turystycznych)  i  podniesienie  atrakcyjności Gminy Lipka (organizacja 
imprez plenerowych w bezpośrednim sąsiedztwie pomostu, miejsce widokowe przy 
organizacji  regat i innego rodzaju imprez). Teren jest ogólnodostępny z dobrą drogą 
dojazdową z drogi publicznej.  
Zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej to  podniesienie poziomu jakości życia poprzez 
systematyczny i stały rozwój elementów infrastruktury nad jeziorem, zróżnicowaną ofertę 
form spędzania czasu wolnego, warunki środowiska naturalnego. Z zaplanowanych                          
w projekcie miejsca skorzystają chętnie pozostali mieszkańcy – spacerowicze, dla których 
dużą atrakcją będą  relaks nad wodą. Zrealizowana inwestycja będzie dostępna dla wszystkich 
mieszkańców Gminy Lipka, odwiedzających, jak i turystów przebywających na odpoczynku w 
pięknym krajobrazie i czystych wodach.  

129 704,56 zł 82 531,00 zł 

 
 

W trakcie 
realizacji  

Cyfrowa gmina  

W projekcie uwzględniono nabycie sprzętu IT i oprogramowania oraz licencji niezbędnych 
do realizacji e-usług i pracy zdalnej. Dodatkowo projekt zakłada analizę stanu 
cyberbezpieczeństwa JST, a także zapewnienie cyberbezpieczeństwa dla samorządowych 
systemów informatycznych. Projekt zakłada rozwój systemów informatycznych w urzędzie 
gminy Lipka zarówno na poziomie infrastruktury, jak i oprogramowania użytkowego. 

164 700,00 zł 164 700,00 zł 
W trakcie 
realizacji  

Laboratoria 
przyszłości  

 Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i 
Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem 
inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka).   

165 300,00 zł 165 300,00 zł 
W trakcie 
realizacji  
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Granty PGR – 
Wsparcie dzieci i 
wnuków byłych 

pracowników PGR 
w rozwoju 
cyfrowym  

Wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego 
oraz dostępu do Internetu.  
Dofinansowanie będzie przeznaczone na:  

o sprzęt komputerowy z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz 
niezbędnym oprogramowaniem, umożliwiających pracę zdalną, w tym 
niezbędne akcesoria i oprogramowanie dla osób z niepełnosprawnościami;  

o ubezpieczenie zakupionego sprzętu komputerowego; 

o usługę zapewniającą dostęp do Internetu na sprzęcie komputerowym 
zakupionym w ramach projektu, w przypadku gdy opiekun prawny w 
oświadczeniu wskaże na brak możliwości zapewnienia usługi dostępu do 
Internetu.  

927 300,00złzł 927 300,00złzł 
W trakcie 
realizacji 

Remont Orlika   

Obiekt  sanitarno – szatniowy (kontener o konstrukcji stalowej) przy ul. Szkolnej 6 w Lipce 
został wyremontowany poprzez:  
- wykonanie nowych podłóg w całym zapleczu poprzez zerwanie posadzek z tworzyw 
sztucznych, (rozbiórka podłogi).   
- odwodnienia zaplecza sanitarno-szatniowego poprzez demontaż starego rurociągu o 
średnicy 75 -110 na ścianach budynku oraz położenie nowego rurociągu z PCW o średnicy 110 
mm na ścianach łączone metodą wciskową.  
- malowanie obiektu farbami antykorozyjnymi oraz malowanie kaloryferów.  
- doposażenie obiektu  - zakup wieszaków naściennych  4 sztuki po 2,30 cm, 4 sztuki po 1,20 
cm oraz siedzisk- ławek wolnostojących 4 po 2,30 cm oraz 4 sztuki po 1,20 cm do dwóch 
pomieszczeń, zakup bojlera na ciepłą wodę.  
 
  

73 062,00 zł  31 531,00 zł  Zrealizowany  

Przebudowa dróg 
dojazdowych do 

placówek 
oświatowych w 

Gminie Lipka – m. 
Nowe Potulice  

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa około 4 km drogi w miejscowości Nowe Potulice. 
Realizacja projektu wpłynie na rozwój infrastruktury drogowej oraz usprawni połącznia 
komunikacyjne z placówkami oświatowymi, co przyczyni się do rozwoju społeczno-
gospodarczego, wzrostu atrakcyjności gospodarczej, turystycznej i inwestycyjnej.  

3 020 161,63 zł  2 850 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji  

Utworzenie 
Centrum Sportowo-

Turystycznego 
Łąkie 

W ramach powstałej infrastruktury powstanie m.in.: boisko wielofunkcyjny, kort tenisowy, 
wypożyczalnia sprzętu wodnego, domki wypoczynkowe, prysznice, toalety na plaży, 
nowoczesny park zabaw dla dzieci.  

5 000 000,00 zł 4 500 000,00 zł  
W trakcie 
realizacji  

Termomodernizacja 
budynków Szkoły 
Podstawowej w 

Łąkiem oraz UG w 
Lipce  

Celem ogólnym projektu jest poprawa czystości powietrza w Gminie Lipka poprzez redukcję 
zanieczyszczeń do atmosfery i zwiększenie efektywności energetycznej budynków Szkoły 
Podstawowej w Łąkiem oraz Urzędu Gminy w Lipce. Cel ten zostanie zrealizowany poprzez 
realizację celów bezpośrednich jakie wynikły z analizy problemów i potrzeb beneficjentów. 
Cele te zostały określone następująco:  
1. Efektywne wykorzystanie energii cieplnej 
 2. Obniżenie kosztów ogrzewania obiektów  
3. Wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
 4. Poprawa warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. 

 2 551 000,00 zł 2 499 980,00  zł 

 
 
 

W trakcie 
realizacji  

Centrum Usług 
Społecznych i 

Zdrowotnych w 
Lipce wraz z 
niezbędną 

infrastrukturą 
towarzyszącą  

CUSiZ to budynek dwukondygnacyjny, bez podpiwniczenia z poddaszem użytkowym.  
Budynek został zaprojektowany z uwzględnieniem zasad dostępu dla osób ze szczególnymi 
potrzebami: bezprogowe wejście do budynku bezpośrednio z projektowanego parkingu oraz 
wewnętrzna winda między kondygnacja zapewniająca dostęp dla osób ze szczególnymi 
potrzebami na druga kondygnację. W ramach inwestycji jest projektowana infrastruktura 
towarzysząca w postaci przyłącza wodociągowego z wiejskiej sieci wodociągowej, przyłącza 
kanalizacyjnego z odprowadzeniem ścieków do wiejskiej kanalizacji sanitarnej, przyłącze 
energetyczne z sieci energetycznej, przyłącze internetowe z istniejącej sieci światłowodowej. 
Projektowana jest droga dojazdowa z nawierzchnią asfaltową w celu obsługi budynku, 
zapewniająca dojazd z drogi wojewódzkiej nr 188 – ul. Szkolna i z drogi gminnej – ul. Osiedle 
Szkolna wraz z chodnikami W ramach Centrum wprowadzone zostaną nowe usługi                               
z obszarów: kultury, wspierania rodziny, pobudzania aktywności obywatelskiej, aktywizacji 
społecznej, promocji, ochrony zdrowia i rehabilitacji. Usługi będą skierowane dla 
mieszkańców z terenu Gminy Lipka. CUSiZ z założenia będzie organizował dostęp 
mieszkańców do usług społecznych przy wykorzystaniu profesjonalnych technik - zarządzanie 
przypadkiem. Będzie to służyć personalizacji świadczenia usług, rezygnacji z powtarzania 
elementów diagnostyki oraz tworzenia długoterminowych planów usługowych realizowanych 
wspólnie lub sekwencyjnie przez CUS i inne placówki wsparcia. 

5 882 000,00 zł 4 997 200,00 zł  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W trakcie 
realizacji  

Przebudowa 
Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lipce 
wraz z zakupem 

wyposażenia  

Projekt obejmuje przebudowę sali widowiskowej i sceny wraz z wyposażeniem w  
Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce. W ramach prac budowlanych zostanie przebudowana 
widownia i scena wraz z wymianą instalacji elektrycznej, centralnego ogrzewania i wod-kan, 
system wentylacji i klimatyzacji oraz wyremontowane pomieszczenia garderoby. Zostaną 
wymienione urządzenia mechaniki scenicznej (mosty oświetleniowe, sztankiety dekoracyjne 
i głośnikowe, mechanizmy kurtyny i kulis) wraz z systemem sterowania, oświetlenie 
technologiczne (reflektory, naświetlacze, ruchome głowy) wraz z konsolą sterującą. 
Zakupione zostaną multimedia (kamery, rejestrator), dużych rozmiarów ekran led. Ponad to 
zakupione zostanie profesjonalne nagłośnienie: system nagłośnienia frontowego widowni, 
monitorowego sceny, system mikrofonów, system konsolety fonicznej sali widowiskowej. 
Wymienione zostaną fotele na widowni posiadające wymagane dla tego typu obiektów atesty 
i certyfikaty. Przeprowadzone prace zwiększą dostępność obiektu dla osób ze szczególnymi 
potrzebami.  

4 500 000,00 zł   4 050 000,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W trakcie 
realizacji  

Z myślą o 
najmłodszych - 

pierwsze miejsca 
żłobkowe 

w Gminie Lipka  

W ramach powstałej infrastrukturze Żłobka Gminnego w Lipce z programu "Maluch"+ 
powstało miejsce dla 20 maluszków w wieku do lat 3. Projekt obejmuje dwa lata działalności 
żłobka, jego doposażenie oraz bieżącą działalność. W ramach projektu zatrudnionych zostało 
5 opiekunek, personel pomocniczy: kucharka i woźna oraz pielęgniarka, specjalista ds. 
logopedii i integracji sensorycznej.  

1 199 999,17 zł 1 134 799,17 zł 
Zrealizowany   
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4. GOSPODARKA RZESTRZENNA   

1) Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa przeznaczenia terenów, zasady 

ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony środowiska, przyrody, dziedzictwa 

kulturowego, zasady kształtowania zabudowy, wyposażenia terenu w infrastrukturę 

techniczną oraz inne warunki i ograniczenia w zagospodarowaniu terenów.  

W 2018 roku podjęte zostały Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego: 

1. Uchwała nr XXXVI/246/18 Rady Gminy Lipka z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie 

przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek położonych w miejscowości i obrębie ewidencyjnym Lipka, gm Lipka. 

2.  Uchwała nr XXXXII/283/18 Rady Gminy Lipka z dnia 28 września 2018 roku w sprawie 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki położonej w miejscowości i obrębie ewidencyjnym Lipka, gm. Lipka,  ul. Spokojna. 

W/w uchwały w ramach procedury planistycznej zostały zaopiniowane i uzgodnione przez  

właściwe organy, instytucje, a także poddane konsultacjom z mieszkańcami                                                     

i zainteresowanymi osobami. Konsultacje miały na celu zapewnienie szerokiego udziału 

społeczeństwa i jego aktywnego udziału w procesie tworzenia dokumentu. 

W 2020 roku podjęte zostały Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego: 

1. Uchwała nr XV/125/20 Rady Gminy Lipka z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu po byłej jednostce wojskowej w  obrębie geodezyjnym Debrzno Wieś, gm. Lipka. 

Na obszarze gminy w dniu 1 stycznia 2022 roku obowiązywało 5 planów miejscowych tj.  

1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka Rejon ulicy 

Szkolnej i Kościuszki - uchwała nr 35/99 Rady Gminy Lipka z dnia 28 czerwca 1999 roku 

(ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego nr 57, poz. 1209 z dnia                

13 sierpnia 1999 roku)  

2. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kiełpin w rejonie jeziora 

Gogolin - Uchwała nr 1/2001 Rady Gminy Lipka z dnia 29 stycznia 2001 roku ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego nr 61, poz. 1123 z dnia 4 .06.2001 r. 
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3. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka Uchwała                               

nr 13/1998 Rady Gminy Lipka z dnia 28 kwietnia 1998 roku. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki położonej w miejscowości                   

w obrębie ewidencyjnym Lipka, ul. Spokojna, gm. Lipka - Uchwała Nr XXVI/207/21                                            

z dnia 26 marca 2021 roku.  

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lipka w rejonie ulic 

Szkolnej i Kościuszki - Uchwała Nr XXVI/208/21 z dnia 26 marca 2021 roku  

W 2021 roku podjęte zostały Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego: 

1. Uchwała Nr XXVII/225/21 Rady Gminy Lipka z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

nieruchomości położonych wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie, w granicach Gminy Lipka, 

obręb Debrzno Wieś. 

2. Uchwały Nr XXXI/252/21 Rady Gminy Lipka z dnia 29 października 2021 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXVII/225/21 Rady Gminy Lipka z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

nieruchomości położonych wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie, w granicach Gminy Lipka. 

3. Uchwała Nr XXXII/264/21 Rady Gminy Lipka z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, w Gminie 

Lipka.  

4. Uchwała Nr XXXI/256/21 Rady Gminy Lipka z dnia 29 października 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Lipka, w rejonie ulic Szkolnej i Kościuszki. 

Plany te w 2022 roku były w trakcie procedury uzgadniającej i konsultacyjnej. 

2) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka stanowi 

akt kierownictwa wewnętrznego, będący podstawą do realizowania zadań własnych gminy               

z zakresu ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej. Zgodnie z obowiązującym systemem prawnym studium stanowi 

podstawę do opracowania planów miejscowych i nie stanowi aktu prawa miejscowego. 
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Dnia 10 września 2021 roku Rada Gminy Lipka podjęła Uchwałę Nr XXX/242/21  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lipka. Granice obszaru objętego miejscowym 

planem przedstawiono na załączniku graficznym do ww. Uchwały. 

Do czasu zatwierdzenia ww. zmiany studium nadal obowiązuje studium uwarunkowań                        

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka przyjęte Uchwałą Nr IV/34/15 

Rady Gminy Lipka z dnia 20 marca 2015 roku. 

3) Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu  

Zadania z zakresu kształtowania ładu przestrzennego przez gminę realizowane są głównie 

poprzez sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru całej gminy oraz opracowanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla poszczególnych jej fragmentów. Działania, jakie zostały wykonane                              

w 2022 r., w tym zakresie opisane zostały w części dotyczącej studium i mpzp.  

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ład przestrzenny to takie 

ukształtowanie przestrzeni, które tworzy harmonijną całość oraz uwzględnia                                                    

w uporządkowanych relacjach wszelkie uwarunkowania i wymagania funkcjonalne, 

społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz kompozycyjno-estetyczne. 

Problematyka ładu przestrzennego jest najbardziej wrażliwa w odniesieniu do obszarów,                    

dla których nie uchwalono planu miejscowego. Zamierzenie inwestycyjne, które planuje 

zrealizować dany podmiot podlega ocenie organu, według kryteriów wskazanych                            

w art. 61 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Intencją określenia 

ustawowych przesłanek wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

było zagwarantowanie ładu przestrzennego, poprzez przeciwdziałanie rozproszeniu 

zabudowy i dostosowanie nowej zabudowy do istniejącego otoczenia. Zabudowa tworzyć 

powinna harmonijną, estetyczną całość, skomponowaną według urbanistycznych oraz 

architektonicznych kryteriów ładu przestrzennego. 

Dla obszarów nieobjętych planami miejscowymi w 2022 roku, wydawane były decyzje                                 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: 

• dla realizacji inwestycji celu publicznego, czyli służącej realizacji celów, o których mowa                

w art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, wydawane były 

decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  -  5, 
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• dla realizacji pozostałych inwestycji (za wyjątkiem tych zamierzeń, które nie wymagały 

uzyskania pozwolenia na budowę), wydawane były decyzje o warunkach zabudowy  -  43. 

Każdorazowo przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy oceniane są następujące 

warunki: 

• zachowanie zasady tzw. „dobrego sąsiedztwa" oraz kontynuacja funkcji terenu, 

parametrów, cech i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu (linii 

zabudowy i intensywności wykorzystania terenu) i architektonicznej (gabarytów i formy 

architektonicznej, obiektów budowlanych), 

• dostęp terenu, na którym jest realizowane zamierzenie, do drogi publicznej, 

• zapewnienie dostępności dostawy mediów dla zamierzenia budowlanego z istniejącego lub 

projektowanego uzbrojenia terenu, 

• brak konieczności uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na 

cele nierolnicze i nieleśne dla terenu, na którym będzie realizowane zamierzenie, lub 

położenie w obszarze objętym zgodą uzyskaną przy sporządzaniu ogólnych miejscowych 

planów zagospodarowania, zgodność decyzji z przepisami odrębnymi.  

Dla obszarów objętych miejscowymi planami, wydawane były wypisy i wyrysy z planów. 

Ponadto wydawane były wypisy i wyrysy ze studium, opinie na wniosek zainteresowanych 

osób, a dla obszarów dla których plany nie zostały sporządzone wydawane były zaświadczenia 

o braku planu.  

W 2022 roku wydano: 

• wypisów ze studium (z wyrysami lub bez): 0, 

• wypisów z planów miejscowych (z wyrysami lub bez): 6, 

• zaświadczeń o braku planów miejscowych i o przeznaczeniu w studium: 168. 

4) Gospodarka nieruchomościami 

Zasób Gminy, który podlega gospodarowaniu, na dzień 31 grudnia 2022 r. obejmował tereny 

o łącznej powierzchni 420,2200 ha, z tego: 

• przekazane w dzierżawę – 26,2074 ha, 

• przekazane w użyczenie – 2,0552 ha, 

• przekazane w trwały zarząd – 0,4600 ha. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Gmina Lipka była właścicielem 5,6429 ha gruntów, które 

zostały oddane w użytkowanie wieczyste. Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje 
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Wójt, między innymi poprzez zbywanie oraz nabywanie nieruchomości, wydzierżawianie, 

wynajmowanie i użyczanie nieruchomości wchodzących w skład zasobu. 

 

Sprzedaż nieruchomości 

Zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o samorządzie 

gminnym oraz na podstawie uchwał Rady Gminy Lipka, Wójt Gminy Lipka w 2022 r. dokonał 

sprzedaży: 

- w trybie przetargowym – przetarg ustny otwarty, nieograniczony 

• działkę nr 144/9   obręb 0011 Łąkie;   

• działkę nr 650/1   obręb 0011 Łąkie;  

• działkę nr 650/2   obręb 0011 Łąkie; 

• działkę nr 650/3   obręb 0011 Łąkie; 

• działkę nr 199/4  obręb 0017 Lipka;   

• działkę nr 203/16  obręb 0017 Lipka;   

 

- w trybie przetargowym – przetarg ustny otwarty, ograniczony 

• działkę nr 181/5   obręb 0010 Trudna;   

• działkę nr 126/1   obręb 0010 Trudna;     

 

W trybie bezprzetargowym sprzedano nieruchomości: 

• działkę nr 536/5   obręb 0017 Lipka;      

• działkę nr 303/141  obręb 0014 Debrzno Wieś 

 

 

Sprzedaż lokali mieszkalnych 

W 2022 roku sprzedano nie sprzedano żadnych lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego 

gminy Lipka: 

 

Zamiana nieruchomości 

Nieruchomości stanowiące własność Gminy Lipka mogą być przedmiotem zamiany na 

nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych lub osób prawnych.  
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W 2022 roku nie dokonano zamiany działek. 

 

Nabycie nieruchomości 

W 2022 roku Gmina Lipka nabyła do zasobu gminnego następujące nieruchomości                                         

z przeznaczeniem zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty: 

• działkę nr 198/2 obręb 0017 Lipka   

• działkę nr 197/1 obręb 0017 Lipka 

• działkę nr 196/16 obręb 0017 Lipka 

• działkę nr 196/18  obręb 0017 Lipka 

 

Dzierżawy gruntów komunalnych na cele rolnicze i nierolnicze 

Na podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o samorządzie 

gminnym oraz uchwały nr XVI/125/16 Rady Gminy Lipka z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie 

zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lipka na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r.  poz. 

3621), w 2022 roku nie zawarto żadnej umowy dzierżawy. 

Nadal są kontynuowane dotychczasowe umowy dzierżaw zawarte w latach poprzednich.  

Użytkowanie wieczyste 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości w okresie od 01 styczni 2022 roku 

do 31 grudnia 2022 roku nie dokonano przekształcenia na własność gruntów stanowiących 

mienie komunalne.  

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 

tych gruntów w okresie od 01 styczni 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku nie dokonano 

żadnych przekształceń na własność. 

Pierwokupy 

Prawo pierwokupu przysługuje Wójtowi Gminy na podstawie przepisów ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, w wypadku sprzedaży niezabudowanej nieruchomości nabytej uprzednio 

od Skarbu Państwa lub gminy albo oddanej w użytkowanie wieczyste, jeżeli nie została ona 

zabudowana na podstawie pozwolenia na budowę.  

W 2022 roku Wójt wydał 2 zarządzenia w sprawie niekorzystania z przysługującego prawa 
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pierwokupu. 

Nabycie prawa użytkowania 

W 2022 roku Gmina Lipka nie nabyła prawa użytkowania żadnej nieruchomości. 

Trwały zarząd 

W 2022 roku nie oddano żadnej nieruchomości Gminy Lipka w trwały zarząd. 

Komunalizacja (przejęcia z mocy prawa) 

W 2022 roku na terenie Gminy Lipka nie skomunalizowano żadnej nieruchomości. 

Numeracja porządkowa budynków 

Zgodnie z art. 47a ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne do zadań gminy należy ustalanie 

numerów porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic                                  

i adresów. W 2022 roku na terenie Gminy Lipka ustalono 27 nowych numerów. 

O ustaleniu nowych numerów porządkowych zostały powiadomione odpowiednie służby tj.: 

Urząd Statystyczny w Pile, Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami przy Starostwie Powiatowym w Złotowie oraz Referat Ewidencji Ludności                  

w miejscu. Ponadto wydano 11 zaświadczeń z informacją dotyczącą numeracji budynków, 

celem przedłożenia ich do Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotowie oraz 

innych instytucji. 

Ponadto wydano 12 zaświadczeń o numeracji budynków, celem przedłożenia do Wydziału 

Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotowie oraz innych instytucji. 

 

5) Postępowania administracyjne dotyczące podziałów i rozgraniczeń 

Wójt Gminy Lipka prowadzi postępowania administracyjne na terenie gminy Lipka dotyczące 

rozgraniczeń nieruchomości - na podstawie ustawy z 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne          

i kartograficzne, a dotyczące podziałów nieruchomości - na podstawie ustawy z 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami. 

 

Ilość spraw dotyczących podziałów i rozgraniczeń w 2022 roku 

Rozgraniczenia nieruchomości Podziały nieruchomości 

Postanowienia Decyzje Postanowienia Decyzje 

0 0 41 13 

 



17 

 

 

 

 

5. PROGRAM OKREŚLAJĄCY ZASADY WSPÓŁPRACY GMINY LIPKA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA 2022 ROK 

Roczny Program współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, został przyjęty 

Uchwałą Nr XXXI/248/21 Rady Gminy Lipka dnia 29 października 2021 r. Był to najważniejszy 

dokument określający współpracę Gminy Lipka z III sektorem. Określał on nie tylko cele 

współpracy, ale także priorytetowe zadania publiczne oraz formy i tryby ich realizacji. Celem 

głównym Programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Lipka  

a organizacjami pozarządowymi. Priorytetowymi zadaniami ujętymi w Programie w 2022 roku 

były zadania w zakresie: 

1) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Współpraca pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi miała formę finansową jak  

i pozafinansową. Współpraca finansowa odbywała się poprzez zlecanie zadań publicznych                    

na podstawie otwartych konkursów ofert oraz na podstawie odrębnych przepisów, które 

przewidują inny tryb zlecenia. 

Łącznie w 2022 roku organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na realizację zadań 

publicznych przekazano 83.190,00 zł dotacji celowych, które zostały wykorzystane w wysokości 

83.189,83 zł. 

W ramach Programu w 2022 roku przyznano organizacjom pozarządowym: 

a) dotacji celowych na realizację zadań własnych w formie zlecania realizacji zadań publicznych                             

w trybie otwartego konkursu ofert w wysokości 23.000,00 zł (wykorzystano 22.999,83 zł), 

b) dotacji celowych dla klubów sportowych na podstawie uchwały nr XVIII/133/12 Rady Gminy 

Lipka z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Lipka w wysokości 52.000,00 zł (wykorzystano całość), 

c) dotacji celowych dla podmiotów na podstawie uchwały nr XIII/105/12 Rady Gminy Lipka  
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z dnia 20 marca 2012 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 

Lipka na zadania publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym  

w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 

zadania w wysokości 8.190,00 zł (wykorzystano całość). 

Liczba organizacji pozarządowych korzystających w 2022 roku z ww. form wsparcia wynosiła 7. 

Współpraca pozafinansowa polegała przede wszystkim na wzajemnym informowaniu 

się o prowadzonych działaniach, merytorycznej pomocy przy przygotowywaniu ofert 

i sprawozdań końcowych oraz nieodpłatnym udostępnianiu, w miarę możliwości pomieszczeń 

i sprzętu. 

 

6. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANMIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIPKA NA 2022 ROK 

 Zadaniem realizowanym przez gminę jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

Zgodnie z założeniami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka, przyjętego Uchwałą nr XXXV/282/22 Rady 

Gminy w Lipce z dnia 25 marca 2022 roku, zadanie to obejmuje zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację 

zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, jeżeli 

zachodzi konieczność usypianie ślepych miotów wskazanie gospodarstwa rolnego         w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich i zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Edukacja dotyczącą 

humanitarnego traktowania zwierząt. Na 2022r. obowiązuje podpisana umowa z Fundacją 

“ZAWSZE RAZEM”   z siedzibą ul. . M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka na wyłapywanie 

zwierząt bezdomnych z terenu gminy z przetransportowaniem i zapewnieniem im opieki                                          

w schronisku w  Sułaszewie 13, 64-830 Margonin.  

W 2022 roku w ramach programu zapewniono opiekę 9 psom, wykonano 6 sterylizacji kotów, 

dokarmiano koty a całkowity koszt wyniósł 38.274,89 zł. 
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7. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY 

System przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Polsce po 1 sierpnia 2010 roku został 

oparty na działających w każdej gminie zespołach interdyscyplinarnych, których celem jest  

integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych służb. Zadania mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie są realizowane w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy, przyjętego Uchwałą         

nr V/26/19 Rady Gminy Lipka z dnia 25 stycznia 2019 roku.  

 W skład każdego zespołu obligatoryjne wchodzą przedstawiciele policji, pomocy 

społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. Dodatkowo 

do zespołu mogą być powołani (ich udział nie jest obowiązkowy) prokuratorzy oraz 

przedstawiciele innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. 

 Do zadań Zespołu należy integrowanie i koordynowanie działań podmiotów 

wymienionych powyżej oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

diagnozowanie problemu przemocy, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 

przemocą, rozpowszechnianie informacji o instytucjach udzielających pomocy, inicjowanie 

działań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 W przypadku stwierdzenia występowania przemocy w rodzinie, w indywidualnym 

wypadku można powoływać grupy robocze, które w oparciu o procedurę Niebieskiej Karty: 

1. opracowują i realizują plan pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 

przemocy w rodzinie 

2. monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy 

3. dokumentują działania podejmowane wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz efekty tych działań. 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa 

się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą 

w rodzinie. Osobami uprawnionymi do uruchomienia procedury są przedstawiciele policji, 

pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia oraz gminnych komisji rozwiązywania 
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problemów alkoholowych. Wszczynając procedurę, podejmuje się działania interwencyjne, 

mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobie dotkniętej przemocą. 

W 2022 roku do Zespołu wpłynęło 13 formularze Niebieskiej Karty „A” sporządzonych 

przez funkcjonariuszy Policji oraz Pracowników socjalnych.  (w większości zdarzenia te miały 

miejsce w godzinach popołudniowo – wieczornych oraz w dni wolne od pracy. 

 

8. GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

Zgodnie z Gminną Strategią Rozwiazywania Problemów Społecznych na lata                 

2016-2026 przyjętą uchwałą Rady Gminy Lipka nr XIV/105/16 z dnia 24.03.2016r. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce kieruje się zasadami: 

1. Wsparcie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu 

2.Usamodzielnianie rodziny 

3. Zasada pomocniczości 

4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

Pomoc społeczna jest instytucją odgrywającą znaczącą rolę w zabezpieczaniu potrzeb 

mieszkańców Gminy Lipka w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych. Osoba zgłaszająca 

się do GOPS ma zagwarantowaną natychmiastową pomoc, która w zależności od zgłaszanego 

problemu może przybierać różne formy, takie jak np.: wsparcie pracownika socjalnego oraz 

asystenta rodziny świadczącego pomoc w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, usługi 

z zakresu poradnictwa m.in. dla rodzin i dzieci, opieka nad osobami starszymi, 

niepełnosprawnymi, zaburzonymi psychicznie oraz bezdomnymi, wsparcie osób 

doświadczających przemocy. 

Liczba osób, którym przyznano świadczenie w ramach zadań zleconych i zadań własnych – 

bez względu na ich rodzaj, formy, liczbę oraz źródło finansowania  w 2022 r. wynosiła: – 201 

osób o liczbie osób w rodzinach 323.  

Pomocy udzielonej w postaci pracy socjalnej skorzystało ogółem 175 rodzin, a liczba osób 

w tych rodzinach wyniosła 419.   

Głównymi powodami przyznania pomocy były: 

- długotrwała choroba- 69 rodzin, 

- bezrobocie - 23 rodziny, 

- niepełnosprawność- 51 rodzin. 
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Do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. mają prawo, oprócz 

ubezpieczonych, inne osoby posiadające obywatelstwo polskie i posiadające miejsce 

zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o ile spełniają kryterium dochodowe 

wynikające z ustawy o pomocy społecznej. W tym przypadku potwierdzenie prawa do 

świadczeń opieki zdrowotnej stanowi decyzja wójta gminy właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania świadczeniobiorcy.  

W 2022 roku wydane zostały  8 w/w decyzji. 

Ogólną liczbę klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce stanowiły rodziny 

otrzymujące wsparcie w ramach: 

• ustawy o pomocy społecznej – 201 rodzin  

• ustawy o świadczeniach rodzinnych (w tym: świadczenia opiekuńcze) – 300 rodzin, 

• ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów – 21 rodzin  

• ustawy o dodatkach mieszkaniowych – ok.  50 rodzin, 

• ustawy o świadczeniach wychowawczych- 75 rodzin 

• Świadczenie za życiem- 3 rodzina 

• ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 7 rodzin, 

• rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Karta Dużej Rodziny)  - 103 rodzin, 

• dodatek węglowy – 984 rodziny 

• dodatek do źródeł ciepła – 488 rodzin 

• dodatek osłonowy – 845 rodzin 

• świadczenia do obywateli Ukrainy 300+ - 19 osób 

• zakwaterowanie do obywateli Ukrainy – 16 obywateli objętych 

• czyste powietrze – 22 rodziny 

  

 Najliczniejszą grupę świadczeniobiorców stanowią osoby pobierające świadczenia 

rodzinne i świadczenia opiekuńcze. Powyższe wynika zapewne z faktu, iż kryterium 

dochodowe uprawniające do tej formy pomocy jest wyższe do pozostałych. Na drugim miejscu 

pozostają klienci świadczeń pomocy społecznej, tj. osoby, które z różnych przyczyn znajdują 

się w trudnej sytuacji, której rozwiązanie lub zniwelowanie skutków wymaga wsparcia 

pracowników pomocy społecznej.  
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Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce organizował i zabezpieczał zgodnie                          

z potrzebami pomoc w formie usług opiekuńczych dla mieszkańców Gminy Lipka. Pomoc                     

ta przysługiwała osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub uzasadnionych 

przyczyn wymagały pomocy osób drugich, a były jej pozbawione. Pomoc w formie usług 

opiekuńczych przysługiwała również osobom samotnie gospodarującym a posiadającym 

rodzinę oraz zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a rodzina i wspólnie 

zamieszkali nie mogą zapewnić pomocy i opieki z uwagi na zły stan zdrowia, pracę zawodowa, 

naukę, brak odpowiedniego przygotowania lub z innych uzasadnionych powodów. 

Usługi opiekuńcze obejmowały pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz 

zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Z usług opiekuńczych w 2022 r. w Gminie Lipka  

skorzystało 24 podopiecznych oraz z usług specjalistycznych skorzystało 7 osób. 

Odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej 

Prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej 

całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Osoby przebywające w domu pomocy społecznej ponoszą odpłatność w wysokości 70% od 

posiadanego dochodu, jednak nie więcej niż pełen koszt utrzymania. Pozostałą różnicę kwoty 

do wysokości kosztów utrzymania w placówce dopłacają w kolejności: małżonek, zstępni 

przed wstępnymi lub inne osoby, a następnie gmina, która skierowała osobę do domu. Z roku 

na rok budżet środków finansowych Ośrodka na ten cel wzrasta. Wzrost wydatków w tym 

rozdziale wynika głównie ze wzrostu kosztów utrzymania w placówkach za osoby 

nieposiadające dostatecznych dochodów, z których ponosiłyby pełną odpłatność.  

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2022 roku wyniósł ok. 2 645,34 zł 

płacony przez Gminę. W 2022 roku w domach pomocy społecznej przebywało 5 mieszkańców 

gminy Lipka. Łączny koszt poniesiony przez Gminę wyniósł 158 720,92 zł. Był to kolejny rok,                

w którym wzrastają wydatki na realizację tego zadania.  

W Gminie Lipka obserwuje się wzrost liczby osób starszych, samotnych, o niskich 

dochodach, które nie mogą liczyć na pomoc najbliższej rodziny lub w ogóle jej nie mają. 

javascript:void(0)
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W związku z tym zapotrzebowanie na tego typu świadczenia z roku na rok wzrasta z uwagi na 

starzenie się społeczeństwa i migrację ludzi młodych. 

 

9. PROGRAM WIELOLETNI „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU” NA LATA  2019-2023 

Strategicznym celem wieloletniego programu wspierania finansowego gmin                                

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” jest ograniczenie 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w 

trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 

poziomem bezrobocia oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych, w podeszłym wieku, 

chorych lub osób niepełnosprawnych. 

W ramach Programu wsparcia udziela się w szczególności: 

• dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

• uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

• osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

Posiłkiem objęto narastająco od stycznia do grudnia 2022 r. 61 dzieci i młodzieży, liczba 

świadczeń wyniosła 5891 z 26 rodzin, a liczba osób w rodzinie 116.  

Dożywianie prowadzone było: w Szkole Podstawowej w Lipce, w Łąkiem, w Debrznie,                                     

w Powiatowej Bursie w  Człuchowie, w Zespole Szkół Ekonomicznych im. S. Staszica  

w Pile, w Gminnym Przedszkolu  w Lipce, Bursa Chojnice ZS Biały Bór, MOS Radawnica, CKR 

Sypniewo, ZSL Tuchola oraz CKZiU Złotów. 

   

10. SYSTEM ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH, ALIMENTACYJNYCH I WYCHOWAWCZYCH,  

DODATKI MIESZKANIOWE  I ENERGETYCZNE 

a)  Świadczenia rodzinne  

System świadczeń rodzinnych to poza ubezpieczeniowy system świadczeń socjalnych 

wspierających rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, wychowujące dzieci 

uczęszczające do szkoły, w tym niepełnosprawne. Świadczenia rodzinne stanowią odrębny od 

świadczeń z pomocy społecznej system, na który składają się zasiłek rodzinny i dodatki do 

zasiłku, świadczenia opiekuńcze w postaci zasiłku pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 
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opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczenia pielęgnacyjnego oraz jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka oraz świadczenia rodzicielskiego. 

W spawie świadczeń rodzinnych do XII/2022 wydano 541 decyzji. Na dzień 31 grudnia 2022 r. 

z pomocy w  sprawie świadczeń rodzinnych skorzystały 300 rodzin.  

b)   Świadczenia Wychowawcze 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych                        

z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokajaniem jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu., opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka. Świadczenie przysługuje do dnia ukończenia przez dziecko 18 

roku życia w wysokości 500,00 zł miesięcznie. 

W spawie świadczeń wychowawczych  do XII/2022 wydano 75 decyzji. 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. z pomocy w  sprawie świadczeń wychowawczych  skorzystało 954 

dzieci.  

Z uwagi na zmianę przepisów od VI 2022r. przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń zajął się 

ZUS to jednak w dalszym ciągu całość zadań związanych z koordynacją świadczeń oraz 

ściągalnością zobowiązań nienależnie pobranych w dalszym ciągu zajmuje się GOPS. 

c) Fundusz alimentacyjny 

Kolejną formą wsparcia realizowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                   

w Lipce są świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007r. 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów do świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodziców na podstawie tytułu wykonawczego 

pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Bezskuteczność egzekucji w rozumieniu wyżej wymienionej ustawy oznacza egzekucję, w 

wyniku której w okresie dwóch ostatnich miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z 

tytułu zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. W 2022 r. wypłacono 465 świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego na kwotę 198 789,30 zł. Średnia kwota wypłacanego świadczenia 

wyniosła 427,50 zł. 

d) Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych:   

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 

uprawnionej łącznie z odsetkami za opóźnienie.  
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 W 2022 r. kwoty zwrócone przez dłużników wyniosły  85 160,61 zł z tego: 

- przekazane do budżetu państwa  w kwocie  67 306,81 zł.  

-przekazane na dochody własne gminy wierzyciela w kwocie 17 853,80 zł  

Na koniec grudnia 2022 r. liczba dłużników alimentacyjnych zamieszkujących na terenie gminy 

Lipka wyniosła 26. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wynosi 2 329 195,00  zł. Dłużnicy alimentacyjni zgłaszani są do Biur informacji 

Gospodarczej celem wpisania na ogólnopolską listę dłużników t.: INFOMONITOR, ERIF, 

KRD,KBIG, KIDT. 

e) Dodatki mieszkaniowe 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce realizuje zadania nałożone ustawą 

o dodatkach mieszkaniowych. Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym 

wypłacanym przez gminę, mającym na celu umożliwienie osobom o niskich 

dochodach pokrycie części kosztów utrzymania mieszkania.  

 Do końca grudnia 2021 r. wydano 70 decyzji  w sprawie dodatku mieszkaniowego.                            

Na podstawie, których wypłacono 418  dodatków mieszkaniowych na kwotę 100 183,23 zł. 

 

g) Dodatek węglowy: 
 
Dodatek przysługiwał  gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 

węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, 

zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. Było to jednorazowe świadczenie w wysokości 

3000zł. Wnioski można było składać do 30 listopada 2022r.  

W Gminie Lipka łączna liczba wniosków złożonych: 1335,  liczba wypłaconych dodatków: 984 

na kwotę 2 952 000zł   

 

g) Dodatek do źródeł ciepła. 

Z dodatku mogły skorzystać gospodarstwa domowe, w których głównym źródłem ogrzewania 

jest: 

• kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, 

drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo 

• kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albokocioł olejowy  

Dodatek przyznawany był  w kwocie: 
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• 3 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe 

zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego, 

• 1 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec 

kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym, 

• 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG, 

• 2 000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

Liczba wniosków złożonych wynosi: 511 – wypłaconych 488  na kwotę 954 000zł. 23 decyzje 

odmowne. 

 

h) Dodatek osłonowy. 

 

Dodatek osłonowy jest świadczeniem pieniężnym, którego celem jest zrekompensowanie 

rosnących cen nośników energii (gaz, prąd) oraz produktów żywnościowych. Wspomniany 

dodatek przysługuje osobom w gospodarstwie domowym (wieloosobowym lub 

jednoosobowym), w którym przeciętny miesięczny dochód nie przekracza określonych kwot 

w gospodarstwie domowym: 

   - jednoosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 

2100 zł, 

    - wieloosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 

kwoty 1500 zł na osobę. 

Liczba wniosków złożonych wyniosła 883, decyzji odmownych 38, wypłaconych 845 na kwotę 

554 195 ,41zł.  

 

i) Czyste powietrze. 
  
Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „ Czyste 

Powietrze”, powinna uzyskać zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego. Zaświadczenie wydawane jest na 

żądanie osoby zainteresowanej. Przy ustalaniu wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, brane 

są pod uwagę dochody wszystkich członków wchodzących w skład gospodarstwa domowego. 

W Gminie Lipka wystawiono 22 zaświadczenia.  
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j) Świadczenia dla obywateli Ukrainy - 300+ 

 

Pomoc dla obywateli Ukrainy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego wysokości 

300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na 

żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 

Uprawniony do pomocy jest obywatel Ukrainy, który wjechał legalnie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. i deklarował  zamiar pozostania 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz został wpisany do rejestru PESEL. 

W Gminie Lipka wypłacono 19 świadczeń na kwotę 5700zł. 

 

k) Zakwaterowanie dla obywateli Ukrainy.  

Od 16 marca 2022 r. osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, mogły otrzymać 

świadczenie w wysokości 40 zł za każdy dzień pomocy. 

Świadczenie przysługiwało za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia, 

nie dłużej niż za okres 120 dni, od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Liczba złożonych wniosków wyniosła 14. Łączna liczba obywateli objęta zakwaterowaniem 

wyniosła-  16  

Kwota wypłacona wnioskodawcom wyniosła: 58 200zł.  

 

l) Inne zadania. 

 

GOPS brał udział w programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 ogłoszonym 

przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – wydawał skierowania do otrzymania pomocy 

żywnościowej zgodnie z przekazanymi wytycznymi. 

Ponadto w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie pracownicy Ośrodka  zajęli się 

koordynacją  działań związanych z opieką nad obywatelami Ukrainy mających zamieszkać na 

terenie naszej Gminy.   

 

11. WSPIERANIE RODZINY 

a)  Karta Dużej Rodziny  

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach 

publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty 
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podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety 

rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług.  

W gminie Lipka w okresie od 01-01-2022  do 31-12-2022r. z karty dużej rodziny skorzystało: 

- 103 rodzin 

- liczba członków którym wydano kartę:246 z tego : 

            - rodziców: 171 

            - dzieci: 75 

Koszt realizacji programu wyniósł: 1777,00 zł. 

 

b) Wynagrodzenie za sprawowanie opieki nad osobami ubezwłasnowolnionymi 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznawane jest 

przez sąd właściwy ze względu zamieszkania osoby podlegającej opiece, a w przypadku braku 

miejsca jej zamieszkania – sąd miejsca jej pobytu. Przyznawanie wynagrodzenia przez sąd 

wynika stąd, że wykonuje on stały nadzór nad sprawowaniem opieki i w związku z tym 

dysponuje wiedzą o dochodach i majątku podopiecznego.  

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki jest świadczeniem pieniężnym z pomocy 

społecznej. W 2022 r. GOPS wypłacał świadczenia dla 4 osób. 

 

c) Realizacja zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 Ustawa z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada 

na gminy obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. W tym celu zatrudniany jest asystent rodziny. Zadaniem 

asystenta jest ułatwić rodzinom wypełnianie ról społecznych, tak aby doprowadzić                                 

do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczenia dzieci poza 

rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. Należy podkreślić, że asystent rodziny nie 

przejmuje działań za rodzinę, jedynie wspiera ją w wykonywaniu określonych obowiązków, jak 

również w podjętych działaniach, pokazuje jakie efekty przynosi ich praca oraz ukierunkowuje 

te działania w taki sposób, aby przynosiły zamierzone efekty.  

W roku 2022 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipce zatrudniony był jeden 

asystent rodziny na umowę o pracę i wspierał swoimi działaniami 11 rodzin. Liczba dzieci           

w tych rodzinach wyniosła -29. Ponadto na terenie Gminy Lipka funkcjonuje 7 rodzin 

zastępczych. W tym 3 rodziny spokrewnione i 3 rodziny niezawodowe i 1 rodzina zawodowa. 

Liczba dzieci w tych rodzinach ogółem wynosi 10. Wszystkie rodziny funkcjonują na mocy 
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postanowienia sądu i otrzymują pomoc na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej.  

 

12.  GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Gmina Lipka podejmuje wiele działań oraz realizuje programy profilaktyczne 

skierowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Realizacja Gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, przyjętego 

Uchwałą nr XXXIV/275/22 Rady Gminy w Lipce z dnia 18 lutego 2022 roku, stanowiącego 

zadanie własne gminy, koordynowana jest przez pełnomocnika wójta ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

a) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Główny cel programu to zmniejszenie skali szkód, wynikających z negatywnych 

zachowań, związanych z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych. Najskuteczniejsze w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom jest działanie 

prewencyjne, do którego zalicza się profilaktyka. Wśród głównych działań należy wymienić 

współpracę ze szkołami, które są w pewnym sensie najlepiej zorientowane w trudnej sytuacji 

młodzieży, mogącej prowadzić do ryzykownego kontaktu ze środkami psychoaktywnymi. 

W ramach gminnych programów realizowano w szkołach warsztaty i konkursy profilaktyczne, 

kupowano materiały do wykorzystania podczas lekcji wychowawczych i spotkań 

z pedagogiem, dofinansowano spotkania z rodzicami, których tematem były uzależnienia.  

b) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Program określa działania realizowane w ramach zadań własnych gminy w obszarze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych jest zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu osób nadużywających, uzależnionych od alkoholu lub narkotyków i członków ich 

rodzin poprzez zapewnienie dostępu do świadczeń terapeutycznych i rehabilitacyjnych oraz 

pomocy dzieciom i młodzieży z problemem alkoholowym, ograniczenie rozpowszechniania 

zjawiska nadużywania alkoholu oraz związanych z tym problemów, umożliwienie osobom 

nadużywającym oraz uzależnionym od alkoholu i członkom ich rodzin korzystania z różnych 

form profesjonalnych działań pomocowych, oraz prowadzenie działalności profilaktycznej                         

i informacyjnej na rzecz mieszkańców Gminy Lipka w zakresie problemu uzależnienia                                  
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i nadużywania alkoholu. Programy prowadzone były przez Szkoły podstawowe, jak i podmioty 

zaangażowane w życie społeczne tutejszych miejscowości. 

Zrealizowano m. in. następujące przedsięwzięcia profilaktyczne: 

• zajęcia warsztatowe dla uczniów z zakresu profilaktyki pozytywnej dla klas IV – 

VIII; 

• Szkolenie Mediatorów Rówieśniczych; 

• ROKOMI – warsztaty z zakresu kompetencji rozwijania miękkich; 

• ogólnopolski projekt „Śniadanie Daje Moc”; 

• Program profilaktyki uzależnień behawioralnych CUDER – klasy V – VI; 

• cykliczne wyjazdy na basen – „Spływaj po zdrowie”; 

• cykliczne spotkania sportowe; 

• konkursy, warsztaty artystyczne; 

• konkurs „Take a Chance”, „Awantura o kasę”; 

• projekt profilaktyczny dla klas I – III – „W kręgu przyjaźni”; 

• konkurs wiedzy o ruchu drogowym dla klas IV – VI; 

• „ Powiatowy Konkurs Piosenki”. 

II. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY LIPKA 

Lp. Nr uchwały W sprawie Sposób realizacji 
1. Uchwała Nr XXV/190/21 Rady 

Gminy Lipka  z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o 
dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 
miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień 
złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy 

Nie zrealizowana 

2. Uchwała Nr XXV/191/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za pobyt oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w Żłobku Gminnym w Lipce 

Zrealizowana 

3. Uchwała Nr XXV/192/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Lipka na rok 2021 

Zrealizowana 

4. Uchwała Nr XXV/193/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Zrealizowana 

5. Uchwała Nr XXV/194/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lipka Zrealizowana 

6 Uchwała Nr XXV/195/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

rozpatrzenia petycji Zrealizowana 

7. Uchwała Nr XXV/196/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań z zakresu usuwania odpadów z 
folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 
działalności rolniczej oraz sposobu jej rozliczania 

Nie zrealizowana 
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8. Uchwała Nr XXV/197/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

wyrażenia woli odpłatnego nabycia działki numer 
ewidencyjny 306/4 położonej obręb geodezyjny 0017 
Lipka, gm. Lipka 

Nie zrealizowana 

9. Uchwała Nr XXV/198/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych 

Zrealizowana 

10. Uchwała Nr XXV/199/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata    2021 - 2040 

Zrealizowana 

11. Uchwała Nr XXV/200/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

12. Uchwała Nr XXV/201/21 Rady 
Gminy Lipka   z dnia 29 
stycznia 2021 roku 

określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipka, 
warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich 
korzystanie 

Zrealizowana 

13. Uchwała Nr XXVI/202/21 
Rady Gminy Lipka   z dnia 26 
marca 2021 roku 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Lipka w 2021 roku 

Zrealizowana 

14. Uchwała Nr XXVI/203/21 
Rady Gminy Lipka   z dnia 26 
marca 2021 roku 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o 
dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 
miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień 
złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy 

Zrealizowana 

15. Uchwała Nr XXVI/204/21 
Rady Gminy Lipka   z dnia 26 
marca 2021 roku 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 
2021-2030” 

Zrealizowana 

16. Uchwała Nr XXVI/205/21 
Rady Gminy Lipka   z dnia 26 
marca 2021 roku 

zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku 

Zrealizowana 

17. Uchwała Nr XXVI/206/21 
Rady Gminy Lipka   z dnia 26 
marca 2021 roku 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Zrealizowana 

18. Uchwała Nr XXVI/207/21 
Rady Gminy Lipka   z dnia 26 
marca 2021 roku 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki położonej w miejscowości i 
obrębie ewidencyjnym Lipka, ul. Spokojna 

Zrealizowana 

19. Uchwała Nr XXVI/208/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
marca 2021 roku 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Lipka w rejonie ulic 
Szkolnej i Kościuszki 

Zrealizowana 

20. Uchwała Nr XXVI/209/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
marca 2021 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata     2021 - 2040 

Zrealizowana 

21. Uchwała Nr XXVI/210/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
marca 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

22. Uchwała Nr XXVI/211/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
marca 2021 roku 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych 

Zrealizowana 

23. Uchwała Nr XXVI/212/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
marca 2021 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania                
i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu przez 
świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze 
oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Zrealizowana  
Rozstrzygnięcie nadzorcze  
nieważność §1 ust. 1 

24. Uchwała Nr XXVII/213/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zmiany zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Lipka dla spółek wodnych, trybu postępowania  
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej 
rozliczenia 

Zrealizowana 

25. Uchwała Nr XXVII/214/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Złotowskiemu 

Zrealizowana 
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26. Uchwała Nr XXVII/215/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 302/2 położona 
obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka 

 Zrealizowana 

27. Uchwała Nr XXVII/216/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 47 położona obręb 
geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka 

Zrealizowana 

28. Uchwała Nr XXVII/217/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 76/5 położona 
obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 

Nie zrealizowana 

29. Uchwała Nr XXVII/218/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 126/1 położona 
obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 

Zrealizowana 

30. Uchwała Nr XXVII/219/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Lipka, działek numer ewidencyjny 144/8 i 145/5 
położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 

Nie zrealizowana 

31. Uchwała Nr XXVII/220/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 144/9 położona 
obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 

Zrealizowana 

32. Uchwała Nr XXVII/221/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 224 położona 
obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 

Zrealizowana 

33. Uchwała Nr XXVII/222/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 257/4 położona 
obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 

zrealizowana 

34. Uchwała Nr XXVII/223/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność 
Gminy Lipka wraz z udziałem w gruncie działek numer 
ewidencyjny 233/18 oraz 233/25 położonych obręb 
geodezyjny 0014 Debrzno Wieś, gm. Lipka 

Zrealizowana 

35. Uchwała Nr XXVII/224/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 102 położona 
obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka 

Nie zrealizowana 

36. Uchwała Nr XXVII/225/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości 
leżących w zbliżeniu Jeziora Miejskiego w Debrznie, 
część działek ewidencyjnych numer 8094/1 i 8093/1 
obręb geodezyjny 0014 Debrzno Wieś,  gm. Lipka 

W trakcie realizacji 

37. Uchwała Nr XXVII/226/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części działki 
położonej w miejscowości Smolnica, obręb 
ewidencyjny   0014 Debrzno Wieś, gm. Lipka 

W trakcie realizacji 

38.  Uchwała Nr XXVII/227/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata 2021-2040 

Zrealizowana 

39. Uchwała Nr XXVII/228/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

40. Uchwała Nr XXVII/229/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 30 
kwietnia 2021 roku 

przekazania petycji Zrealizowana 

41. Uchwała Nr XXVIII/230/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania Zrealizowana 

42. Uchwała Nr XXVIII/231/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

wyrażenia woli odpłatnego nabycia działki numer 
ewidencyjny 216/10 położonej obręb geodezyjny 
0017, gm. Lipka 

Zrealizowana 

43. Uchwała Nr XXVIII/232/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lipka 

W trakcie realizacji 

44. Uchwała Nr XXVIII/233/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata  2021-2040 

Zrealizowana 
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45. Uchwała Nr XXVIII/234/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

46. Uchwała Nr XXVIII/235/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok Zrealizowana 

47. Uchwała Nr XXVIII/236/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 25 
czerwca 2021 roku 

udzielenia Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok 

Zrealizowana 

48. Uchwała Nr XXIX/237/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
lipca 2021 roku 

wyrażenia opinii o uznanie za ochronne lasów 
znajdujących się w Nadleśnictwie Lipka położonych               
w granicach administracyjnych gminy Lipka 

Zrealizowana 

49. Uchwała Nr XXIX/238/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
lipca 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

50. Uchwała Nr XXX/239/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Lipka 

Zrealizowana 

51. Uchwała Nr XXX/240/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Lipka w roku szkolnym 2021/2022 

Zrealizowana 

52. Uchwała Nr XXX/241/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 266/1 położona 
obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka 

Zrealizowana 

53. Uchwała Nr XXX/242/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lipka 

W trakcie realizacji 

54. Uchwała Nr XXX/243/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

przeznaczenia środków finansowych pochodzących                 
z umorzenia pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                             
w Poznaniu 

Zrealizowana 

55. Uchwała Nr XXX/244/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

56. Uchwała Nr XXX/245/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata  2021 - 2040 

Zrealizowana 

57. Uchwała Nr XXX/246/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego Zrealizowana 

58. Uchwała Nr XXX/247/21 Rady 
Gminy Lipka  z dnia 10 
września 2021 roku 

zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki                      
z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie                
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 

Zrealizowana 

59. Uchwała Nr XXXI/248/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Gminy 
Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” 

Zrealizowana 

60. Uchwała Nr XXXI/249/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

podatku od nieruchomości Zrealizowana 

61. Uchwała Nr XXXI/250/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

ustalenia wysokości rocznej stawki podatku od 
środków transportowych 

Zrealizowana 

62. Uchwała Nr XXXI/251/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

ustalenia wysokości opłat za pobyt, warunków 
częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat oraz 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce 

Zrealizowana 

63. Uchwała Nr XXXI/252/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

zmiany uchwały nr XXVII/225/21 Rady Gminy Lipka z 
dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 

W trakcie realizacji 
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zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości 
położonych wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie                     
w granicach Gminy Lipka 

64.  Uchwała Nr XXXI/253/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

o wyrażeniu zgody na współtworzenie przez Gminę 
Lipka Stowarzyszenia  „Partnerstwo dla rozwoju 
Krajny” 

Zrealizowana 

65. Uchwała Nr XXXI/254/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata  2021 - 2040 

Zrealizowana 

66. Uchwała Nr XXXI/255/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

67. Uchwała Nr XXXI/256/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 29 
października 2021 roku 

przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Lipka w rejonie ulic Szkolnej i Kościuszki 

W trakcie realizacji 

68. Uchwała Nr XXXII/257/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

przystąpienia Gminy Lipka do lokalnej organizacji 
turystycznej 

Zrealizowana 

69. Uchwała Nr XXXII/258/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Lipka, działek numer ewidencyjny 650/1; 650/2; 
650/3 i 650/4 położonych obręb geodezyjny 0011 
Łąkie, gm. Lipka 

W trakcie realizacji bez dz. 
650/4 

70. Uchwała Nr XXXII/259/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Lipka, działek numer ewidencyjny 199/4 i 203/16 
położonych obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka 

W trakcie realizacji bez dz. 
199/4 

71. Uchwała Nr XXXII/260/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 536/5 położona 
obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka 

Zrealizowana 

72. Uchwała Nr XXXII/261/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 133/3 położona 
obręb geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka 

W trakcie realizacji 

73. Uchwała Nr XXXII/262/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

wynagrodzenia Wójta Gminy Lipka Zrealizowana 

74. Uchwała Nr XXXII/263/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

75. Uchwała Nr XXXII/264/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 26 
listopada 2021 roku 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 
obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze 
wojewódzkiej nr 188,  w Gminie Lipka 

W trakcie realizacji 

76. Uchwała Nr XXXIII/265/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

ustalenia wysokości diet dla przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Zrealizowana 

77. Uchwała Nr XXXIII/266/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Lipka Zrealizowana 

78. Uchwała Nr XXXIII/267/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 260/2 
położona obręb 0017 Lipka, gm. Lipka 

Zrealizowana 

79. Uchwała Nr XXXIII/268/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok Zrealizowana 

80. Uchwała Nr XXXIII/269/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 
ewidencyjny 157/6 położona obręb geodezyjny 0010 
Trudna, gm. Lipka 

Zrealizowana 

81. Uchwała Nr XXXIII/270/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 
ewidencyjny 224 położona obręb geodezyjny 0010 
Trudna, gm. Lipka 

Zrealizowana 
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82.  Uchwała Nr XXXIII/271/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer 
ewidencyjny 257/4 położona obręb geodezyjny 0011 
Łąkie, gm. Lipka 

Zrealizowana 

83. Uchwała Nr XXXIII/272/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata 2022-2040 

Zrealizowana 

84. Uchwała Nr XXXIII/273/21 
Rady Gminy Lipka  z dnia 22 
grudnia 2021 roku 

uchwały budżetowej gminy Lipka na 2022 rok Zrealizowana 

 

 

 


